
Obec jezernice
Finanční výbor

Zápis č. 6/2020
z jednání Finančního výboru ze dne 22.4.2040

V. . Ing. Andrea Lollková, Mgr.Vladimír Pacák, Ing. Hynek BočánPr/tomn/: , , V ,Bc. Pavla Markova - ucetni
Forma jednání: osobně

Program:

1. Kontrola nahrazující interní audit za období 10-12/2019
2. Inventarizace pokladny k 22. 4. 2020
3. Návrh závěrečného účtu obce jezernice za rok 2019, účetní závěrka obce za rok

2019, účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2019

1. Kontrola nahrazujÍcÍ interní audit za období 10-12/2019
Členové FV provedli namátkovou kontrolu účetních dokladů, zejména přijatých
a vydaných faktur a pokladních dokladů za období říjen až prosinec (od 30. 10. do 31.
12.) 2019. Účetní doklady mají potřebné náležitosti, jsou opatřeny podpisy příslušných
osob příkazce operace a správce rozpočtu - hlavní účetní, není tedy porušena vnitřní
směrnice o finanční kontrole.
Pokladni limit ve výši 50 000 KČ nebyl za sledované období překročen. Dále byly členům
FV předloženy výkazy Fin 2-12 M za období 10-12/2019 a rozvaha, výsledovka a příloha
k datu 31. 12. 2019. Kontrolou hospodaření nahrazujÍcÍ interní audit nebyly z vybraného
vzorku shledány nedostatky a nevznikly doporučeni nebo námitky k hospodaření obce za
rok 2019.

2. Inventarizace pokladny ke dni 22. 4. 2020
Finanční výbor zkontroloval pokladnI hotovost pokladny ke dni 22. 4. 2020 dle
předložené výčetky a účetního stavu v pokladni knize, vedené v účetním programu
Gordic. Účetní stav a fyzický stav souhlasí, pokladní kniha i výčetka hotovosti pokladny
jsou nedílnou součásti tohoto zápisu.

3. Návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2019, účetní závěrka obce za
rok 2019, účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2019

Finanční výbor projednal návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2019. Návrh
závěrečného účtu tvoří nedílnou součást tohoto zápisu. Návrh ZÚ sestavila účetní obce,
schválila starostka obce a členové finančního výboru jej v předložené podobě navrhuji
zastupitelstvo obce ke schváleni. Členové FV vyjadřuji souhlas s celoročním
hospodařením obce za rok 2019 bez výhrad. stejně tak FV souhlasí s předloženou
účetní závěrkou obce a příspěvkové organizace za rok 2019 a doporučují je
zastupitelstvu obce ke schválení.

Zasedání FY bylo ukončeno v 18:00 hodin.

Zapsala: l
l

Ing. Andrea Lollková
předseda finančního výboru



FINANČNÍ VÝBOR

Prezenční listina z jednání dne 22. 4. 2020

Ing. Andrea Lollková - předseda FV

Ing. Hynek Bočán - člen FV

Mgr. Vladimir Pacák - člen FV
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Výčetka-pokl. 22.š4.2020
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Pokladna ::::: V""
Pokladník:
jana Nováková

Dne:
Podpi,, /.í,,/t,, l O,oba odpovědná za fyzický stav

22.04.2020

Účetní: Dne: Podpis: Osoba odpovědná za účetní stav
Pavla Marková 22.04.2020

Předseda FV Dne: Podpis: Osoba schvalujÍcÍ fyzický i účetní stav
Ing. Andrea Lollková 22.04.2020

Člen FV Dne: Podpis" Osoba schvalujÍcÍ fyzický i účetní stav
Ing. Hynek Bočán 22.04.2020

Člen FV Dne: Podpis: Osoba schvalujÍcÍ fyzický i účetní stav
Mgr. Vladimír Pacák 22.04.2020



"í'ČO' 70040915 Obch. jméno' Obec Jezernice

Pokladni kniha

Datum Doklad Typ Popis dokladu
Zůstatek ke dni 01.04.2020

01,04.2020 20200122 p zpravodaj jezeráček 3 a 4/2020
01.04.2020 20200123 P Poplatek 2x KO, lx PO, lx pes/2020
02.04.2020 20200124 P Poplatek 3x KO, Ix PO/2020, stoČné za r. 2019
02.04.2020 20200125 P Poplatek 3x KO, lx PO, lx Pes 2020; Stočné 2018
06.04.2020 20200126 P Poplatek 2x KO/2020, stočné za r. 2019
06.04.2020 20200127 P Ověření podpisu lx
06.04.2020 20200128 V Odvod hotovosti z pokladny na BÚ
06.04.2020 20200129 V Poštovné
06.04.2020 20200130 P Ověření listin 3 strany
08.04.2020 20200131 P Poplatek 3x KO, lx PO, lx pes/2020, stoČné za r. 2019
08.04.2020 20200132 P Ověření podpisu lx
08.04.2020 20200133 P Ověření podpisu lx
08.04.2020 20200134 V Hrnkové květiny, zemina (veř. zeleň), signální sprej
08.04.2020 20200135 P Správní poplatek - Rozhodnuti povolení už.
08.04.2020 20200136 P Ověření podpisu 2x
09.04.2020 20200137 P Ověření podpisu lx
14.04.2020 20200138 P Poplatky 2020, StoČné 2019
15.04.2020 20200139 P Poplatek 4x KO, 3XPO, 1xpes/2020, stočné za r. 2019
15.04.2020 20200140 v výplata hpp za 3/2020
15.04.2020 20200141 p přýem za obědy zaměstnance za 3/2020 - dobrovolná
15.04.2020 20200142 P Poplatek 2x KO, 1XPO, lx pes/2020, stoČné za r. 2019
15,04.2020 20200143 P Poplatek Ix KO, lx PO/2020
15.04.2020 20200144 P Poplatek 2x KO, lx PO, lx pes/2020
15.04.2020 20200145 P Poplatek lx KO/2020
15.04.2020 20200146 p Nájem za užívání pozemků dle NS ze dne 29.12.2015
15.04.2020 20200147 P Poplatek 2x Kč), lx PO/2020, stočné za r. 2019
15,04.2020 20200148 P Poplatek Ix KO, lx PO/2020, stoČné za r. 2019

Z dat systému GINIS Express vytiskl jana Nováková
Finanční okruhy - Pokladna 6.10.0 (jezernice), verze: 2015.01
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vs příjem výdej Zůstatek
16495,00

O 1200,00 0,00 17695,00
2003214801 1500,00 0,00 19195,00

O 3062,00 0,00 22257,00
O 4458,00 0,00 26715,00

2003209201 2123,00 0,00 28838,00
O 30,00 0,00 28868,00
O 0,00 17000,00 11868,00
O 0,00 266,00 11602,00
O 90,00 0,00 11692,00
O 4122,00 0,00 15814,00
O 30,00 0,00 15844,00
O 30,00 0,00 15874,00
O 0,00 537,00 15337,00
O 1500,00 0,00 16837,00
O 60,00 0,00 16897,00
O 30,00 0,00 16927,00

2003213401 1228,00 0,00 18155,00
O 4920,00 0,00 23075,00
O 0,00 10450,00 12625,00
O 390,00 0,00 13015,00

2003208901 2533,00 0,00 15548,00
2009307901 750,00 0,00 16298,00
2003209701 1400,00 0,00 17698,00
2008268402 550,00 0,00 18248,00

O 500,00 0,00 18748,00
O 2181,00 0,00 20929,00

2003244501 1474,00 0,00 22403,00

22,04.2020
15:47:12



IČO' 70040915 Obch. jméno' Obec jezernice

Pokladni kniha
Datum Doklad Typ

15.04.2020 20200149 V
15.04.2020 20200150 P
16.04.2020 20200151 p
17.04.2020 20200152 P
20.04.2020 20200153 P
20.04.2020 20200154 p
20.04.2020 20200155 P
20.04.2020 20200156 V
20.04.2020 20200157 p
20.04.2020 20200158 P
20.04.2020 20200159 p
20.04.2020 20200160 V
22.04.2020 20200161 P
22.04.2020 20200162 p
22.04.2020 20200163 P
22.04.2020 20200164 p

Popis dokladu
Hrnkové květiny, zemina a hnojivo (veř. zeleň)
Poplatek 5x KO, lx pes/2020
Poplatky 2020; StoČné za rok 2019
Poplatek 2x PO, lx Pes, 6x 1/2 KO 2020; StoČné 2019
Poplatek 2x KO/2020, stočné za r. 2019
Poplatek lx KO/2020
Poplatek 2x KO/2020, stočné za r. 2019
Dávkovač mýdla - OÚ
Poplatek 2x KO, 1XPO, 1xpes/2020, stočné za r. 2019
Poplatek 2x KO, lx PO/2020, stočné za r, 2019
Poplatek 3x KO/2020, stoČné za r. 2019
Odvod hotovosti z pokladny na BÚ
Poplatek 2x KO, lx PO/2020, stočné za r. 2019
Poplatek lx KO/2020, stoČné za r. 2019
Pronájem sauny 8 hodin á 220 KČ
Poplatek 5x KČ), 2xPO, lx pes/2020

vs příjem výdej
O 0,00 1176,00

2003261801 2950,00 0,00
2003277201 2293,00 0,00
2003199901 4485,00 0,00
2003234801 1556,00 0,00

O 550,00 0,00
2003217501 1997,00 0,00

O 0,00 155,00
2003211801 2051,00 0,00

O 2370,00 0,00
O 2397,00 0,00
O 0,00 30000,00

2003213701 2307,00 0,00
2006279602 2832,00 0,00

O 1760,00 0,00
O 3250,00 0,00

Zůstatek ke dni 01.04.2020:
Zůstatek ke dni 22.04.2020:

16 495,00 KČ
21 870,00 KČ

příjmy celkem:
výdaje celkem:

Zůstatek

21227,00
24177,00
26470,00
30955,00
32511,00
33061,00
35058,00
34903,00
36954,00
39324,00
41721,00
11721,00
14028,00
16860,00
18620,00
21870,00

64 959,00 KČ
59 584,00 KČ

Schválil: Předal: Převzal: Podpis pokladníka:

Z dat systému GINIS Express vytiskl jana Nováková
Finanční okruhy - pokladna 6.10.0 (jezernice), verze: 2015.01
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Návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2019

m OBEC JEZERNICE
jezernice 206
751 31 Lipník n/B
tel: 581 771 750
e-mail: podatelna@jezernice.cz
starostka: Ing. Pavla jochcová

lČ: 70040915
DIČ: CZ70040915
BÚ: 164392178/0300 ČSOB, a. S.
www. jezernice. cz
místostarosta: Ing. Milan Šelle

Návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2019
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění

pozdějších úprav a doplňků

Návrh rozpočtu obce na rok 2019 byl zveřejněn od 23. 11. 2018 do 10. 12. 2018 na pevné
i elektronické desce obecního úřadu. Rozpočet obce na rok 2019 byl ZO schválen dne 10. prosince
2018, na straně výdajů ve výši 10 668 466 Kč, na straně příjmů ve výši 11 488 258 KČ a na straně
financování ve výši 819 792 KČ. V průběhu roku 2019 byl schválený rozpočet upraven jedenácti
rozpočtovými opatřeními, která jsou v kompetenci starostky obce.

1. Údaje o plnění přIjmů a výdajů za rok 2019

příjmy a výdaje v tis. KČ
Třída 1- Daňové příjmy
Třída 2 - Nedaňové příjmy
Třída 3 - Kapitálové příjmy
Třída 4 - přijaté dotace
příjmy celkem
Konsolidace třídy 4
příjmy celkem po konsolid.
Třída 5 - Běžné výdaje
Třída 6 - Kapitálové výdaje
výdaje celkem
Konsolidace třídy 5
výdaje celkem po konsolid.
Saldo: příjmy - výdaje
přij. úvěry a půjčky pol. 8123
Splátky úvěrů pol. 8124
Prostř. min. let pol. 8115

schválený Rozpočtová Upravený Plněni k
rozpočet opatření rozpočet 31.12.2019

10 616 313 10 929 10 869
731 274 1005 978

10 1 11 11
131 2 020 2 151 2 151

11488 2 608 14 096 14 009
646 646

13 450 13 363
7 988 6 241 14 229 9 069
2 680 826 3 506 1838

10 668 7 067 17 735 10 907
646 646

17 089 10 261
820 -4 458 -3 639 3 102

O O O O
-820 O -820 -820

O 4 458 4 458 -2 354

% plnění k
upr. roz.
99,45%
97,31%

100,00%
100,00%
99,38%

99,35%
63,74%
52,42%
61,50%

60,04%

Operace bez RS, pol. 8901 O 71
Třída 8 - financování celkem -820 4 458 3 638 -3 102
Přebytek (-), ztráta (") __ -820 , 4 458 3 638 -3 102

*Komentář: Třída 8 - financováni zobrazuje rozdíl mezi příjmy a výdaji rozpočtu daného roku, resp. každoročně hodnotí skutečnost, zda
vynaložené výdaje kryjí příjmy běžného roku, nebo jestli musí být zapojeny úspory z minulých let či půjčky. Financováni vyrovnává
rozpočet, a proto má vždy obrácené znaménko, než je rozdíl mezi příjmy a výdaji (saido příjmů a výdaju).

Obec v roce 2019 obdržela dotace, a to zejména na investiční akce (zateplení a fasáda ZŠ - ll.
etapa, pořízenÍ automobilu pro JSDH), dále neinvestiční dotace (volby do Evropského parlamentu,
zaměstnání - veřejně prospěšné práce) a průtokovou dotaci pro příspěvkovou organizaci. O tyto
příjmy byl navýšen původní rozpočet, stejně jako o daňové a nedaňové příjmy, které byly oproti
předpokladu vyšší. Podrobné členění příimů a výdajů obce za rok 2019 obsahuje účetní výkaz
fin 2 - 12 m, který tvoří přílohu č. 1.

1



Návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2019

vývoj daňových příjmů v letech 2015 - 2019
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Návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2019

2. Druhové členění plněných výdajů rozpočtu v r. 2019

ODPA Název položky

2212
2219
2292
2321
3111
3117
3314
3326
3330
3341
3349
3392
3399
3412
3419
3631
3632
3636
3639
3721
3722
3723
3725
3726
3745
4329
4349
5212
5213
5512
6112
6117
6171
6310
6320
6330
6399
6402
6409

Silnice
Ostatní záležitosti pozemních komunikaci
Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková
Odváděni a Čištění odpadních vod a nakl. s kaly
Mateřské školy
První stupeň základních škol
Činnosti knihovnické

PořízenÍ, zachování a obnova hodnot nár. hist. pov.
Činnost registrovaných cIrkví a nábožen. spol.
Rozhlas a televize
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků
zájmová činnost v kultuře
Ostatní záležitosti kultury ,církví a sděl. prostř.
Sportovní zařIzenI ve vlastnictví obce
Ostatní sportovní činnost
veřejné osvětleni
Pohřebnictví
Územní rozvoj
Komunální služby a územní rozvoj j. n.
Sběr a svoz nebezpečných odpadů
Sběr a svoz komunálních odpadů
Sběr a svoz osť. odpadů (jiných než nebež. a komun.)
VyužívánÍ a zneškodňováni komun. odpadů
VyužÍváni a zneškodňování ostatních odpadů
Péče o vzhled obci a veřejnou zeleň
Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži
Osť. soc. péče a pomoc ostatním skup. obyvatelstva
Ochrana obyvatelstva
Krizová opatření
Požární ochrana dobrovolná Část
Zastupitelstva obci
Volby do Evropského parlamentu
Činnost mÍstnÍ správy
Obecné příjmy a výdaje z finančních operaci
pojištčni funkčně nespecifikované
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrov.
Ostatní finanční operace
Finanční vypořádáni minulých let
Ostatní Činnosti j.n.

schválený
rozpočet

360 000,00
530 000,00
46 000,00

339 000,00
55 000,00

1 485 000,00
33 000,00
20 000,00
10 000,00
10 200,00
35 000,00

972 000,00
96 000,00
42 000,00

122 000,00
100 000,00
183 000,00
192 000,00
221 000,00

20 000,00
370 000,00

50 000,00
65 000,00
50 000,00

1 387 500,00
0,00

10 000,00
50 000,00

0,00
520 000,00

1 000 100,00
0,00

1 774 700,00
51 000,00

100 000,00
0,00

160 000,00
1 148,00

207 818,00

Rozpočet po SkuteČnost
změnách

110 000,00 57 445,00
30 000,00 0,00
46 000,00 45 640,00

585 500,00 446 119,68
637 000,00 577 345,85

2 777 660,00 2 758 847,08
36 000,00 26 962,00
70 000,00 67 762,29
10 000,00 0,00
13 200,00 5 639,48
67 000,00 57 176,00

791 500,00 550 292,41
214 500,00 200 099,00

54 000,00 45 800,27
117 000,00 85 343,00
125 000,00 72 047,17

33 000,00 23 678,45
214 000,00 40 938,00
437 450,00 297 157,15

20 000,00 4 570,30
370 000,00 362 321,02

50 000,00 43 523,34
115 000,00 114 050,95

50 000,00 15 636,00
1 412 500,00 1 157 948,71

10 000,00 10 000,00
10 000,00 9 000,00

0,00 0,00
50 000,00 0,00

1 335 500,00 52 746,32
1 000 100,00 945 456,25

29 000,00 29 000,00
2 210 200,00 1 960 983,74

51 000,00 32 828,40
100 000,00 93 701,00
645 946,00 645 946,00
160 000,00 69 834,00

1 148,00 1 147,60
3 745 459,13 0,00

Rozpočtové výdaje 10 668 466 17 734 663 10 906 986

Největší nárůst srovnávaných výdajů v roce 2019 představovala investiční akce - zateplení a nová
fasáda budovy ZŠ - ||. etapa (§ 3117); pořÍzení nového automobilu pro JSDH se v roce 2019 nestihlo
uskutečnit - bude předmětem plnění rozpočtu v roce 2020.
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Návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2019

3. Stavy' k 31. 12. 2019 na bankovních účtech obce v KČ

Hospodařeni obce za rok 2019 skončilo s přebytkem ve výši 6 812 282,46 KČ. Přebytek tvoří
zůstatky na běžných účtech obce (včetně zůstatků Sociá|ního fondu a Fondu obnovy vodovodu
a kanalizace, protože fondy jsou vedeny jako součást zůstatku běžných bankovních úČtů) a zůstatek
pokladní hotovosti k 31. 12. 2019.

Bankovní účet
ZBÚ ŮSC- ČSOB
ZBÚ ŮSC ČNB -dotace
ZBIJ ŮSC- Česká spořitelna
Běžné účty celkem

Zůstatek pokladní hotovosti

Stav k 1. 1. 2019 Změna 2019 Stav k 31, 12.2019
4 199 014,53 2 266 739,09 6 465 753,62

52 913,30 4 170,60 57 083,90
177 598,30 86 511,64 264 109,94

4 429 526,13 2 357 421,33 6 786 947,46
28 950,00 -3 615,00 25 335,00

Obec nadále splácí půjčku ze sfžp na kanaliazci (k 31. 12. 2019 činila nesplacená část 1 857 tis. KČ)
a komerční úvěr na opravu cest po výstavbě kanalizace (k 31. 12. 2019 činila nesplacená část 2 403
tis. KČ).

ÚVĚR Česká spořitelna PŮJČKA SFŽP
Ročni Roční

ROK PS splátky KS ROK PS splátky KS
2019 2 903 368,19 500 400,00 2 402 968,19 2019 2 176 069,04 319 392,00 1 856 677,04
2020 500 400,00 2020 319 392,00
2021 500 400,00 2021 319 392,00
2022 500 400,00 2022 319 392,00
2023 500 400,00 2023 319 392,00
2024 401 368,19 2024 319 392,00

2025 259 717,04
Ročni splátky CELKEM

ROK Roční splátky
2019 819 792,00
2020 819 792,00
2021 819 792,00
2022 819 792,00
2023 819 792,00
2024 720 760,19
2025 259 717,04

4. Stav účelových fondů - Fond obnovy vodovodu a kanalizace; Sociální fond

Fond obnovy vodovodu a kanalizace
V roce 2016 byl založen fond obnovy vodovodu a kanalizace, který nemá samostatný bankovní účet
a je součástí zůstatku bankovního účtu Česká spořitelna, a.s. Upravují jej Zásady tvorby a použití
fondu obnovy vodovodu a kanalizace, schválené zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2016 a tvoří se
každoročně částkou ve výši 54 000 KČ.
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Návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2019

Počáteční stav 2019
Příděl 2019
Čerpáni 2019
Konečný stav 2019

162 000
54 000

O
216 000

Sociální fond
Sociální fond obce nemá samostatný účet, je součástí zůstatku bankovního účtu ČSOB a. s.,
Poštovní spořitelna. jeho tvorba a čerpání se řídí Zásadami pro tvorbu a použití sociálního fondu
schválenými zastupitelstvem obce dne 11. 4. 2011, a rozpočtem fondu na kalendářní rok, který
zastupitelstvo schvaluje každoročně.

Čerpání sociálního fondu obce v roce 2019

penzijní
Období Stravenky Obědy pojištění OŠatné Celkem
Leden 4 500 1 900 1 350 9 800 17 550
Únor 3 750 1900 1 350 7 000
Březen 3 600 1 600 1 350 6 550
Duben 3 850 1 000 1 350 6 200
Květen 4 300 1 750 1 350 7 400
Červen 3 800 1 600 1 350 6 750
Červenec 4 000 1 550 1 350 6 900
Srpen 2 900 1 600 1 350 5 850
září 4 050 1 000 1350 6 400
Říjen 4 050 1 950 1 350 7 350
Listopad 4 150 1 700 1 350 7 200
Prosinec 3 000 550 1 350 4 900
Celkem 45 950 18 100 16 200 9 800 90 050
Počáteční stav 2019 10 295
Tvorba 2019 95 000
Čerpání 2019 90 050
Konečný stav 2019 , _ _._ _ , 15 245

5. VYúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok 2019 činily 1 505 tis. kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpáni za
rok 2019 je zpracován v tabulce. Dotace byly vyčerpány a řádně vyúčtovány, obec nevracela
nespotřebovanou část žádné dotace zpět poskytovateli. Dotace z Olomouckého kraje ve výši 100 tis.
KČ, určená na pořízenÍ nového automobilu JSDH, bude použita v roce 2020, kdy se automobil pořIdL

Dotace za rok 2019 v KČ
' Účelový Položka přijatá Uznatelné Čerpání

_ .Poskytovatel Účel ! znak RS
._ dotace náklady dotaceVolby do Evropského l

MF ČR .parlamentu i 98348 4111 29 000,00 29 000,00 100%
mf čr výkon státní správy i 4112 143 300,00 143 300,00 100%

ÚP ČR -veřejně prospěšné
MPSV ČR _ práce

_ 13101 4116 20 159,00 20 159,00 l 100%
5
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"""_ "_
, Dotace pro zřízenou i """" ! ""

' MŠMT ČR i p'Ispěvkovou organizaci ..__ ! 33063_ 4116_ ! 812 660,00 812 660,00 i 100%_J

,l lnvestičrň dotace na zateplení
' olomoucký kraj a fasádu ZŠ - It. etapa

_ . 443
4222 i 400 000,00 l 400 000,00 , 100% l

i i lnvestičnl dotace na pořÍzení l ' i
l O,lomoucký kraj . au,t.omobilu_pro JSDH* l 416 , 4222 100 000,00 0,00 '

0% i
——1Celkem l ) 1 505 119,00j

, i*dotace bude poŮžita v roce 2020, kdy"se automobil pro JSDH pořídí

6. Vyúčtování finančníc:h vztahů k příiemcům podpory z rozpočtu obce

Poskytnuté příspěvky 2: rozpočtu obce v roce 2019 v KČ

_subjekt (DSO, mas, spol., spolek,...) ODPA_ poI. RS

jsme tady, o.p.s., Přerov 4349
Klub rodičů a přátel ZŠ a MŠ Jezernice 3117
český svaz včelařů, z.s., Jezernice 3399

5221
5229
5222

Myslivecký spolek Mezihoří Jeze.rnice

Linka Bezpečí, z.s., Praha , ,

3399 . 5222

4349 5229

SDH Jezernice_._ 5512 5222

SDH jezernice

Vítáni občánků Jezernice 2019
Prima Vizus, o.p.s.
Autor Šela sport, z.s.

_ .. _ .MAS - Moravská brána
Svaz měst a obci ČR
Spolek pro obnovu venkova

., . ._ , _

5512 5222

3399 .5492
3399 5229
3419 5229
3636 5229
3639 5179
3639 5179

Charita Hranice , .._ . . ._ 4349 5229

Hospic na Svatém Kopečku

Obyvatel obce Jezernice
Město Lipník nad Bečvou .
DSO Mikroregion Lipensko
DSO Moravská brána
KIDSOK, p.o. Olomouc

Městská knihovna Lipník n/B

Obyvatel obce jezernice

4349 5229

4329 5492
6171 5321
3636 5329. _
3636 5329
2292 5339

3314 5339

3399 5492

6

výdej __ _ Účel , _ , _,, , __ _ _ ,
Finanční dar na podporu činnosti

1 000,00 péče o postižené klienty
5 000,00 Finanční dar na podporu činnosti
3 000,00 Finanční dar na podporu činnosti

Podpora akce "Posezení u
5 000,00 cimbálu"

Finanční dar na podporu
provozováni služby Linky bezpečí

1 000,00 116111
Finanční dar na podporu akce:
Táboření dětí s hasiči o

3 000,00 prázdninách 2019
Fin. dar na pořízeni nových

25 000,00 uniforem pro členy SDH
Finanční dar narozeným

14 000,00 občánkům
1 500,00 Finanční dar na podporu činnosti
5 000,00 Finanční dar- jezernické viadukty
6 680,00 členský příspěvek
4 189,00 členský příspěvek _ ... . ,
2 000,00 Členský příspěvek

Finanční dar na podporu činnosti
5 000,00 sociálních služeb

Finanční dar na podporu činnosti
2 000,00 sociá|ních služeb

Finanční dar - podpora dítěte '
10 000,0,0 ,Jezernice (zdrav. pomůcky) '

3 700,00, Přenesená působnost - přestupky
6 680,00 Členský příspěvek

12 517,00 Členský přisp." přísp._kontejnery,_
45 640,00 Příspěvek na dopravní obslužnost

Příspěvek na služby pro MK
1 500,00 jezernice

Finanční dar na účast na
3 000,00 gymnaestrádě
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: Provozní příspěvek +
ZŠ a MŠ. jezernice, p.o. 3117 5331 : 1 085 000,00 dofinancování mzdových nákladů..
Celkem _. _ 1 251 406,00

V roce 2019 nebyly z rozpočtu obce poskytnuty žádné dotační podpory. Obec poskytla finanční dary
na podporu činnosti zájmovým, charitativním organizacím, členské příspěvky spolkům, MAS a DSO,
příspěvky příspěvkovým organizacím (viz tabulka).

7. Hospodařeni příspěvkové organizace zřízené obcí

Popis položky SU Rozpočet 2019 Skutečnost 2019
SPOTŘEBA MATERIÁLU 501 150 000,00 122 102,22
SPOTŘEBA ENERGIE 502 150 000,00 104 347,9
OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 511 72 000,00 83 974,44
CESTOVNÉ 512 5 000,00 2 941,00
OSTATNÍ SLUŽBY 518 235 000,00 326 655,60
MZDY + ODVODY - provoz. přísp. (521,524,525,527) 52x 106 000,00 106 000,00
MZDY + ODVODY - dofinancování (521,524,525,527) 52x 344 000,00 296 806,33
NÁKLADY Z DROBNÉHO DHM 558 55 000,00 55 000,00
OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI 549 8 000,00 14 062,00
NÁKLADY PROVOZ+VLASTNÍ ČINNOST 500 781000,00 815 083,16
NÁKLADY DOFINANCOVÁNÍ CELKEM 52X 344 000,00 296 806,33
CELKOVÉ NÁKLADY 500 1125 000,00 1111889,49
Popis položky SU Rozpočet 2019 Skutečnost 2019
VÝNOSY Z ČINNOSTI 602 40 000,00 130 529,75
Čerpání fondů 648 0,00 124 382,70
Nařízený odvod zřizovateli z inv. fondu 0,00 -121382,70
VÝNOSY Z TRANSFERŮ - ZŘIZOVATEL 672 1 085 000,00 1 085 000,00
Příspěvek na provoz PO 741 000,00 741000,00
Dofinancování mzdových nákladů PO 344 000,00 344 000,00
VÝNOSY: PŘÍSPĚVEK PROVOZ+VLASTNĹ ČINNOST 672 781000,00 874 529,75
VÝNOSY: PŘÍSPĚVEK DOFINANCOVÁNÍ MEZD 672 344 000,00 344 000,00
CELKOVÉ VÝNOSY 600 1125 000,00 1 218 529,75

ROZPOČET PO 2019 - příspěvky zřizovatele, dotace, vlastní činnost

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 2019: ZISK 106 640,26

Příspěvek zřizovatele na provoz příspěvkové organizace (PO) pro rok 2019 byl schválen ve výši
741 000 KČ a v průběhu roku dofinancován o 344 000 Kč na mzdové náklady pedagogických
pracovníků pro období 1-8/2019, z důvodu výjimky z nejnižšího počtu žáků v ZŠ. PO byly stanoveny
závazné ukazatele, a to na mzdové náklady (SU 521) a drobný majetek (su 558). Díky rozpočtovým
změnám a rezervě státního rozpočtu obdržela PO dofinancováni mzdových nákladů prostřednictvím
Olomouckého kraje, a proto dotaci na dofinancováni mezd od zřizovatele nespotřebovala v plné výši.
Se souhlasem zřizovatele nevyčerpané prostředky ze závazného ukazatele ,,mzdy" použila na úhradu
provozních nákladů (opravy). Díky zvýšeným výnosům z vlastni činnosti a částečnou úsporou
provozních nákladů vykázala příspěvková organizace zisk, který je o to vyšší, kdy chybným
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zaúčtováním odvodu prostředků z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele byl hospodářský
výsledek organizace do konce roku účetně zkreslený a opravil se až na konci roku, kdy již nestihla
PO prostředky účelně a hospodárně vynaložit pro svou činnost. Ředitel PO navrhuje vzniklý zisk za
rok 2019 ve výši 106 640,13 Kč rozdělit poměrem 75% do fondu odměn a 25% do fondu rezervního.
ZŠ a MŠ Jezernice v roce 2019 dále obdržela neinvestiční dotace ze státního rozpočtu
prostřednictvím Olomouckého kraje na mzdové náklady, odvody a ostatní neinvestiční náklady
(ONlV) a dotaci z MŠMT ČR + eu na projekt ,,asistent", PodrobnějšI informace o hospodaření PO
obsahuje Hodnotící zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2019. která tvoří přílohu č. 2.

8. Inventarizace majetku a závazků

Inventarizace majetku a závazků proběhla podle plánu inventur na rok 2019, účinného
1. 12. 2019. Majetek byl inventarizován k datu účetní závěrky, tj. 31. 12. 2019 a na
inventurních soupisů byl dohledán veškerý majetek obce. Příspěvková organizace
inventarizaci majetku a závazků samostatně, od zřizovatele nemá předaný žádný majetek
k hospodaření. lnventarizační zpráva byla zpracována v termínu a je obsažena v příloze č. 3.

od dne
základě
provádí
svěřený

Stav majetku obce k 31. 12. 2019 v KČ

Název majetkového účtu PS k1.1.2019 Obrat KS k 31.12.2019
Dlouhodobý nehmotný majetek 383 591,05 0,00 383 591,05
Drobný dnm 222 431,05 0,00 222 431,05
Ostatní DNM 161 160,00 0,00 161 160,00
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 133 713 361,98 -1 769 110,46 131 944 251,52
Stavby 121 212 037,22 -1 806 800,48 119 405 236,74
Samost. hmot. movité věci a jejich soubory 9 040 482,36 -209 384,00 8 831098,36
Drobný dhm 3 413 817,40 247 074,02 3 660 891,42
Ostatní dlouhodobý majtek 47 025,00 0,00 47 025,00
Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 8 728 236,17 58 352,90 8 786 589,07
Pozemky 8 608 228,17 58 352,90 8 666 581,07
Kulturní předměty 120 008,00 0,00 120 008,00
Nedokončený a pořizovaný dlouh. majetek 936 255,45 84 700,00 1 020 955,45
Nedokončený ohm 936 255,45 84 700,00 1020 955,45
Opávky k dlouhod. nehmotnému majetku -299 559,05 -6 080,00 -305 639,05
Oprávky k drobnému DNM -222 431,05 0,00 -222 431,05
Oprávky k ostatnímu DNM -77 128,00 -6 080,00 -83 208,00
Oprávky k dlouhod. hmotnému majetku -25 250 606,76 -2 533 336,02 -27 783 942,78
Oprávky ke stavbám -19 345 196,36 -2 034 737,00 -21 379 933,36
Oprávky ksamost. hmot. věcem a šoub. -2 490 449,00 -250 545,00 -2 740 994,00
Oprávky k drobnému OHM -3 413 817,40 -247 074,02 -3 660 891,42
Oprávky k ostatnímu DHM -1144,00 -980,00 -2 124,00
Skladové zásoby materiálu a zboží 361 709,77 6 016,93 367 726,70
Materiál na skladě 358 463,30 -3 184,00 355 279,30
Zboží na skladě 3 246,47 9 200,93 12 447,40

SnIžení dlouhodobého hmotného majetku na syntetickém úČtu 021 představuje převod vodovodů na
Familiich a v Obytném souboru 1. do majetku Vak Přerov, a.s., upsáním akcií za tento převedený
majetek. Sníženi dlouhodobého hmotného majetku na syntetickém účtu 022 představuje zejména
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vyřazení kompostérů z majetku obce, které byly pořízeny a po dobu 5 let vypůjčeny občanům, načež
po uplynutí pětileté lhůty přešel tento majetek do vlastnictví občanů.

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni obce za rok 2019

Přezkoumáni hospodaření obce za rok 2019 provedli zaměstnanci Krajského úřadu Olomouckého
kraje, na základě žádosti obce u kú OL kraje o přezkoumání hospodaření.
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obci v termínech: 10. 10. 2019 dňčí přezkum
a 3. 3. 2020 závěrečný přezkum.
Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodařeni obce Jezernice za rok 2019 nebyly zjištěny chyby
a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb).
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 je obsaženo v příloze
č. 4 a zveřejněno na elektronické úřední desce.

V Jezernici dne 22. dubna 2020
Zpracovala: Be. Pavla Marková, hl. účetní, správce rozpočtu

Při|ohY:
1. Fin 2-12 M k 31. 12. 2019
2. HodnotÍcÍ zpráva PO za rok 2019
3. Inventarizační zpráva za rok 2019
4. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2019

Návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2019 byl projednán finančním výborem obce dne
22. 4. 2020. Finanční výbor po projednání návrhu doporučuje zastupitelstvu obce závěrečný účet za
rok 2019 v předložené podobě ke schválení a vyslovit souhlas s ce|oročnjm hospodařením obce za
rok 2019, bez výhrad.

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obce uplatnit bud' písemně ve lhůtě do
18. 5. 2020 nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce.
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na pevné i elektronické desce obecního úřadu dne 29. 4.
2020.
Závěrečný účet obce jezernice za rok 2019 bude projednán a schválen na 13. zasedání
zastupitelstva obce dne 18. 5. 2020.

Ing, Pavla Jochcová, starostka obce, v.r,
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